

fikacja jej jest naprawdę mistyfikacją. Użyła polskich nazwisk i tytułu polskiego tylko w tym celu, aby zwrócić odrazu uwagę publiczności duńskiej na Brandesa, który, jak wiadomo, w Polsce był i o Polsce pisał.

Palizzolo triumfujący. Południowi Włosi mają swoją etykę, która często jest zagadką dla nas, którzy nie znamy tamtejszych stosunków dokładnie. Okazało się to znów obecnie, gdy osławiony przywódca „mafii”, Palizzolo, jak wiadomo, miał proces o zamordowanie burmistrza Palerna, Notarbartola, który zabrał się energicznie do wytipienia „mafii”. Udowodniono mu, że w każdym razie on był przynajmniej moralnym sprawcą tej zbrodni, a tacy świadkowie, jak: ministrowie, pułownicy żandarmerji i t. p. zeznali, że Palizzolo zdolny jest do popełnienia podobnego czynu. Palizzolo, który naówczas był deputowanym, został przez sąd przysięgłych we Florencji uwolniony od winy. Podczas procesu musiał zrzec się mandatu, obecnie atoli wystąpił znowu na widownię polityczną, z początku jako radca prowincjonalny. „Mój lud — mówił Palizzolo wobec jednego z dziennikarzy — nie zapomniał o mnie”.

Zachęta do prenumeraty. Zamiast zwykłej zachęty do odnowienia prenumeraty przy rozpoczynającym się kwartale, dziennik bawarski *Neue Bayer. Landesztg.* podaje następującą tragiczną bajeczkę: „Pewien skąpiec, żałujący grosza na zaprenumerowanie dziennika, posłał syna swojego z prośbą o pożyczzenie egzemplarza do sąsiada, który pismo prenumerował. Spiesząc się, aby wypełnić rozkaz ojca, chłopak przewrócił ul. wartości 20 marek i w jednej chwili, skutkiem napadu pszczoł, spuścił jak dynia. Przestraszony krzykiem chłopca ojciec, wyskoczył z domu i przez prędkość natknął się na drut kolczasty, otaczający pole kończyński, przerwał drut, rozdarł spodnie, za które był właśnie zapłacił 15 marek i poklecił się mocno. Pasąca się opodal krowa, skorzystała z przerwy w płocie, weszła na pole i objadała się kończyńskimi, że zachorowała na rozdzęcie żołądka i zdechła. Żona skąpca, słysząc jęki męża i syna, chciała też wybieść z domu, ale po drodze zawadziła o stągiew, zawierającą garniec śmietanki, rozlała ją i przewróciła się, gubiąc szuczne zęby, kosztujące kilkadziesiąt marek. Nie dość na tem, bo znajdując się w kuchni kociąga, weszły w rozlaną śmietankę, a potem poszły tarzać się do saloniku, plamiąc nowy dywan; korzystając zaś z ogólnego zamieszania, córka skąpca uciekła z parobkiem, zabrawszy rodzicom 250 marek gotówką. Oto, co może przytrafić się skąpcowi, żałującemu pieniędzy na prenumeratę pisma!”

Sensacyjny szantaż. W Nowym Jorku aresztowano wydawców i redaktora tygodnika *Town Topics* (Plotecki miejskie) o uprawianie szantażu na wielką skalę w sposób następujący: Rozsyłali oni do najwybitniejszych przedstawicieli plutokracji i kół politycznych w całych Stanach Zjednoczonych agentów swoich z propozycją złożenia przedpłaty na dwa, mające się ukazać wydawnictwa pt. *Fads and Fancies* (Fantazje i upodobania), oraz *The smart set* (Dobre towarzystwo), grożąc w przeciwnym razie ujawnieniem w tych wydawnictwach skandalików miłosnych, lub innych sprawek, dotyczących osób, które przedpłaty złożyły nie chętnie. Na się rozumieć, że wielu panów posiadających na sumieniu grzeski przeciwko wierności małżeńskiej, dało się namówić do wniesienia przedpłaty, wynoszącej, stosownie do rozmiaru grzechu, od 500 do 1500 dolarów. Trafiła wszędzie kosa na kamień. Agent tygodnika *Town Topics*, niejaki Karol Ahle, zgłosił się do milionera nowojorskiego E. M. Posta z oświadczeniem, że jeżeli Post nie zapłaci za wymienione powyżej wydawnictwa 500 dolarów, ogłoszona w nich będzie przystępna jego miłostna w pewnej pracowni malarskiej. Milioner nie tylko odmówił, ale zawiadomił o zajęciu prokuratora. Urzędnik sądowy zaproponował Postowi, aby jeszcze raz zaprosił do siebie Ahlego pod pozorem namysłu. Agent zgłosił się istnie dnia następnego, powtórzył groźbę, przyjął od Posta 500 dolarów w banknotach, uprzednio poznanych, wystawił kwit i zbierał się już do wyjścia, gdy nagie wystąpił z za kotary ukryty tam agent policji tajnej i aresztował młodzieńca. Wobec dowodów oczywistych, o zaparciu winy mowy być nie mogło. Z zabranych przez policję z redakcji tygodnika *Town Topics* kwitów i książek rachunkowych, okazało się, że pomysłowi wydawcy zdolali wyłudzić od ofiar swoich przeszło 200.000 dolarów i że do liczby ofiar tych należą także osobistości, jak b. prezes wystawy wszechświatowej w St. Louis, D. R. Franis, senator Chauncey Depew, czterech Vanderbilts, Astor itd. Co jednak najciekawsza, to że do liczby osób, biorących udział w zyskach wydawnictwa *Town Topics*, należy wybitny sędzia nowojorski, James Deuel.

Z kraju.

Dolina (Strasza scena). W ubiegły piątek podczas budowy kolektki leśnej Dolina-Turza Wielka, w przyszłości Szerokie pole, od świstu lokomotywy spłoszył się koń z jeźdźcem, 13-letnim chłopcem Krüstanem, który miał naokoło ręki okrecony łańcuszek, zaczepiony do udy. Koń spłoszony zrzucił jeźdźca, a wlokąc go uderzył nim o pień, a nareszcie wyrwał mu rękę i z nią pogalopował do domu rodziców chłopca. Przerażeni Krüstanowie wybrali się za poszukiwaniem dziecka, którego trupa znaleźli w lesie.

Sanok (Śmierć w płomieniach). Dnia 28 z. m. o godzinie 7 rano wybuchł na obęjsiu włościanina Demka Pradki w Płonem pożar, który zniszczył ją do szczytu, wyrządzając szkodę na około 2000 kor.

W płomieniach zginął 3-letni syn Pradki Michał. Ogień powstał wskutek nieostrożności dzieci, bawiących się przed chatą zapałkami.

Składki na cele użyteczności publicznej lub narodowej. Dla 90-letniej staruszki kaleki złożył w dalszym ciągu: p. K. W. 2 kor.

Z Rady szkolnej krajowej.

Rada szkolna krajowa zamianowała Józefa Zabskiego, naucz. szk. wydz. m. w Ja-

worowie, zastępcą nauczyciela w męskim sem. naucz. w Tarnopolu; przeniosła Pawła Banacha, zastępcę naucz. w m. sem. naucz. w Zaleszczykach, do m. sem. naucz. w Tarnopolu, oraz zamianowała w szkołach ludowych: Marcina Więckiego, naucz. w 3-kl. szk. wydz. m. w Przemyślu; Józefa Maszlanę, naucz. 6-kl. szk. męg. w Wadowicach; Grzegorza Piotrowskiego, naucz. kier. 4-kl. szk. m. im. św. Jana Kantego w Przemyślu; Wincentego Bierońskiego, naucz. 4-kl. szk. m. im. Dietla w Krakowie; Stefana Adamusa, naucz. 4-kl. sz. w Sierszy; Błażeja Kowickiego, naucz. kier. 4-kl. szk. w Ciecinnie; Michała Kurzemskiego, naucz. kier. 4-kl. szk. w Krystynopolu; nauczycielami kierującymi szk. 2-klasowych: Józefa Gilewskiego w Zadarowie; Władysława Młynarskiego w Kamienicy; Jana Szaleskiego w Kosocicach; Jakóba Wojnara w Skawicy; Aleksandra Demiańczuka w Ostrowcu; nauczycielkami szkół 2 klas.: Aurelję Strzelecką w Krowincę; Marię Holujównę w Krygu; Dorotę Robakiewiczównę w Woli zarzyczyckiej; Marię Roszkową w Olcy ad Zakopane, Anielę Gemserównę w Rożembanku; Marię Wojnarową w Skawicy; Annę Tarasowiczównę w Zbydniowie; Annę Amborową w Jaworniku; nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych: Alojzego Glińskiego w Naszacowicach; Oktawiana Karpińskiego w Hińkowcach; Mikołaja Kondrę w Jurjampolu; Franciszka Bursztyna w Podgrozdziu; Marię Chauerównę w Palikowcach; Józefa Karandyżowskiego w Zalesiu; Władysława Łonickiego w Olszówce; Władysława Sienkę w Kamieniu.

Rada szkolna krajowa przeniosła: Andrzeja Miłówkę, z Tyczana do 6-kl. szk. m. w Rudkach; Stanisława Woźnowskiego, z Chrzanova do Kęt; Aleksandra Hołyńskiego z Kosowa do Rudek; Michała Malisza z Chrzanova do Andrychowa; Olę Górkową z Rozdołu do Chyrowa; Wirginję Skibińską z Żabnicy do Słotwiny; Henryka Mędraka z Maszkowic do Zbyszyc; Antoninę Fitońską z Zakazowa do Olszowic; Władysława Dańca z Dołuszyc do Chrowna; Macieja Wittmana z Felizientaui, do Mühlbachu.

Drożyna we Lwowie.

Pomimo, że nie milkną ciągle narzekania na powszechną drożyznę artykułów spożywczych, a nawet swego czasu podjęto akcję, by temu wzrastającemu złemu zapobiedz, polepszenia w tym kierunku do tej pory nie doczekaliśmy się. Powszechnie oburzenie ludności nietylko naszego miasta, ale całego kraju, zwraca się przeciwko rzeźnikom, których sposób wyzyskiwania ludności przechodzi wszelkie granice. Nie dosyć, iż w ciągu roku kilkakrotnie już popodwyższali ceny mięsa, ale jeszcze dopuszczają się o burzających nadużyć przy ważeniu mięsa i dokładaniu kości.

Istnieje wprawdzie instrukcja dla rzeźników, określająca dokładnie obowiązki rzeźników wobec konsumentów, wykluczająca dokładanie kości, lub niewłaściwego mięsa; nakazuje utrzymywanie w czystości mięsa, lokalu i osoby rzeźnika, a nawet grzeczne obchodzenie się publicznością, lecz — jak czytamy w *Lwowlaninie* — z pod instrukcji tej uchylają się nasi rzeźnicy, tak, jak gdyby o nich nie dotyczyła i postępują sobie tak, jak gdyby co najmniej łaskę czwili publiczności, sprzedając jej za drogie pieniądze... ochłapy.

Stosunki takie same panują prawie we wszystkich bez wyjątku gałęziach produkcji i handlu artykułami spożywczymi. To samo, co powiedzieliśmy o mięsie, powiedzieć można i o chlebie, tak, iż podwyższenie cen tych produktów robi każdej rodzinie różnicę w wydatkach miesięcznych 20 do 30 koron.

Podwyższenie to — jak czytamy w organie lwowskiego Towarzystwa właścicieli realności — przypisać należy nietylko neurodzajowi w roku zeszłym, skutkiem nadzwyczajnych upałów, jak to usprawiedliwiają spekulanci, lecz w większej części gieldowym operacjom, mającym na celu bezwzględny wyzysk konsumensia. Tomaczenie podwyższenia cen mięsa n. p. klasą agrarną w roku przeszłym nie wytrzymały ani na chwilę krytyki, gdyż gdyby to był jedyny powód, to przeciw należało się spodziewać, że mięso potanieje, a to z tej przyczyny, iż wielu hodowców musiało z powodu braku paszy było sprzedac.

Natomiast twierdzenie o podwyższeniu cen najważniejszych artykułów żywności, wywołanem spekulacją giełdżarzy, znajduje potwierdzenie w fakcie, że i wielcy producenci rolniczy wylącznie ze spekulantami i pośrednikami dotychczas sprzedają drogo trzecie-roczne zapasy po cenach bajecznie niskich zakupione.

Bezpośrednim skutkiem podwyższenia cel i wprowadzania podatków spożywczych jest obniżenie konsumcji. U nas n. p. Rada miejska zezwoliła na sprzedaż węgrowatej wiewprzowiny, mimo, iż nie jest zdrowa dla organizmu ludzkiego. To samo powiedzić możemy o konsumcji cukru i chleba.

Wobec takich stosunków, których następstwa łatwo bardzo można sobie przedstawić, rozpocząć powinno się akcję przeciwko tej lichwie żywnościowej. Najbardziej ku temu powołane są rady gminne, które niestety dotąd nic w tym względzie nie zrobiły. Akcja ta musi być rozpoczęta natychmiast, aby wydała jakieś rezultaty, a rozpoczęta musi być tem pewniej, że obecny rok zapowiada względnie obfite zbiory.

Z pamiętnika oficera japońskiego.

Pisma angielskie podają uryki ciekawego pamiętnika, pisanego przez oficera piechoty japońskiej po bitwie pod Mukdenem.

Oficer ów, porucznik Oszlo, uczestniczył w całej bitwie, na czele batalionu, należącego do armji generała Nogi, której zadaniem było okrążenie Mukdena od zachodu.

Trzeciego dnia bitwy piąta kompanja drugiego pułku piechoty japońskiej otrzy-

mała rozkaz przecięcia linii odwrotu nieprzyjaciela.

Ruszyliśmy — pisze porucznik — krokiem przyspieszonym. Starac się będą obraz, który mi się wówczas przedstawił, wygnac z pamięci. Wątpię jednak, aby mi się to udało. Dałem rozkaz strzelania. Wszystkie lufy karabinów naszych skierowały się ku nieprzyjacielowi, który znajdował się zaledwie o 20 metrów od nas. Bezustanny ogień plutonu zmiałł poprostu Rosjan. Pozostali przy życiu cofali się po stosach towarzyszy swoich, zabitych lub umierających. Widok okropny. Całą noc następną leżeliśmy w śniegu, strzelając już tylko machinalnie. Następnego dnia nadszedł rozkaz ściągania nieprzyjaciela, aczkolwiek wcale go widać nie było. Za całe pożywienie mieliśmy suchary i wodę ze śniegu stopionego. Dnia czwartego było to samo. Spaliśmy na linii bojowej. Dzień piąty przeszedł również monotonnie. Dzień za to szósty bitwy stał się najgorętszym, najkrwawszym i najdzikszym ze wszystkich dni walki pod Mukdenem.

Rosjanie zajmowali stanowisko od rzeki Sausenho do Nengioho, wojsko zaś nasze zebrało się w Gjoimbo, w miejscowości położonej o 7 kilometrów na zachód od Mukdena, oraz w jej okolicach.

Jakże uporczywie bronili się Rosjanie! Działa ciężkie i lekkie, działa górskie i kartaczownice — wszystko sprowadzono dla ostrzeliwania ich pozycji, ale kanonierowie japońscy odpowiadali na każdy strzał, na każdy granat. Ataki i kontrakt następowaly po sobie tak szybko, jak na scenie. Walczyliśmy karabinami, bagnietami, rzecznymi granatami, łopatami, oskardami, wreszcie na pięści.

W pierwszej chwili, gdy dał sygnał świstawka, aby trębacze zatrąbili do ataku, z całego batalionu zerwało się na równe nogi tylko 40 ludzi. Reszta leżała. Nie dlatego jednak, aby byli ichórzami: wszyscy znaleźli śmierć na stanowisku.

Gdy odparto wszystkie kontraktki pięciokrotnie liczniejszego nieprzyjaciela, żołnierze prośli oficerów o pozwolenie zapewnienia włokami rowów szańcowych, aby mogli po trupach towarzyszy doirzeć do szańców. Skutkiem prób tych, oficerowie wystali do generała dywizji delegację, aby na atak pozwolił. Po pewnem wahaniu, generał zgodził się na atak nocny.

Wszyscy żołnierze, pozostali z naszego pułku, utworzyli czworobok dookoła generała, który odkorkowawszy butelkę, wiał każdemu po kropli wina do podstawionego kubka z wodą, poczem każdemu rękę uściśnął.

Żołnierze nie zaliczeni do wyprawy, podchodzili do oficerów, błagając, aby ich wzięto także.

— Mam 7 jenów w kieszeni — mówił jeden z żołnierzy, ustawionych już w szereg: — weź je, poruczniku i oddaj, gdy zginę do kasy wojskowej.

— Oto ostatni mój utwór poetyczny — mówił inny: — przyjmij go poruczniku na pamiątkę.

— Do widzenia, Tori! — wołał trzeci: — zobaczymy się w Szonkonsza (niebo rycerzy, którzy polegli za ojczyznę).

Popozać się atak, z którego mało co żołnierzy powróciło. Dopiero we dwa dni później szanice dostały się w ręce japońskie. Po cofnięciu się armji rosyjskiej, porucznik znalazł na polu bitwy rannego doboza rosyjskiego, młodzieńkiego chłopca, Polaka, któremu kula przebiła obie nogi. Chłopiec leżał na wznak i modlił się, trzymając różaniec w ręce.

Oszlo posłał sanitariuszów po nosze, tymczasem zaś przykrył biedaka płaszczem, ściągającym z zabitego żołnierza. Chłopiec był tak spragniony, że wypił całą flaszkę wody porucznika, oraz pół flaszki przyniesionej przez sanitariusza.

Oddawszy ranionego pod opiekę lekarzom, oficer chciał odejść, chłopak wszakże pochwycił go za rękę, ucałował ją i ze łzami w oczach prosił Japończyka, aby przyjął od niego na pamiątkę rzecz najdroższą, jaką posiada, mianowicie książkę, którą otrzymał był od ojca, wyruszając na wojnę.

Książka nosiła tytuł: „Chleb Boży. Książka o nabożeństwie dla młodzieży.”

Z caratu.

(Teigr. „Dziennika Polskiego”).

Obrazy komitetu ministrów nad projektem Bułygina.

Petersburg. (Pet. Ag.) *Pravit. Wiestnik* zdając sprawę z konferencji, która onegdaj odbyła się w Peterhofie pod przewodnictwem cara donosi: Po omówieniu kwestji, czy zrewidowany przez radę ministrów projekt Bułygina zgodny jest ze wskazówkami, zawartymi w reskrypcie carskim z 3 marca, przystąpiono do obrad nad poszczególными artykułami.

Strejki.

Berlin. (Tel. wł.) *Berl. Local Anzeiger* donosi z Rygi o wybuchu przed trzema dniami strejku robotników wielkiej fabryki wagonów „Feniks i Petna”. Wczoraj 2000 robotników przeciągalo ulicami, śpiewając pieśni rewolucyjne. Przyszło do starcia z kozakami i żandarmerją, w którym 18 osób odniosło ciężkie rany.

Proklamacja i zaburzenia.

Sosnowiec. (Tel. wł.) Centralny komitet socjalistycznej partji ma proklamować strejk ogólny, ażeby uzyskać od władz uznanie ośmiogodzinnego czasu pracy.

W kopalni „Rudolf” w nocy robotnicy zawieszili pracę; żądają wypuszczenia na wolność uwięzionych delegatów. Robotnicy są wzburzeni, gdyż właśnie władze spowodowały wybór delegatów, ażeby móż z nimi prętkotować.

Z Królestwa.

O język polski na kolejach. Drukarnia kolei warszawsko-wiedeńskiej rozpoczęła już druk biletów kolejowych, wszelkich blankietów i dowodów w języku

polskim mimo, że z Petersburga dotąd instrukcje nie nadeszły. Generał gubernator Maksymowicz, zapytywany przez radę kolei warszawsko-wiedeńskiej, odpowiedział wymijająco, że wprawdzie sprzyja dążeniom polskim ale musi czekać na instrukcje. Dyrektor Kronenberg oświadczył urzędnikom, że nie przestanie akcji popierać, za co znowu urzędnicy przyrzekli sprawę traktować poważnie i spokojnie.

(Telegramy Dziennika Pol.).

Bunt w wojsku.

Berlin. (Tel. wł.) Z Nowo Czerkawska donoszą, że cały pułk kozaków odmówił policji pomocy w uspakajaniu rozruchów. Rozkaz telegraficzny ministra wojny nie odniósł skutku. Z Łodzi nadchodzą wiadomości o wrzeniu wśród kozaków. Policmajster Połtawy uwolnił ze służby dwu byłych kozaków, ponieważ agitowali za rewolucją.

DEPESZE telegraficzne i telefoniczne.

Z niustającej komisji przemysłowej.

Wiedeń. (Tel. wł.) Na wczorajszym posiedzeniu niustającej komisji przemysłowej przyszło do bardzo ożywionej, a miejscami ostrej dyskusji nad sprawą instruktorów przemysłowych. Mianowicie w sprawie tej zarysowały się ostro dwa stanowiska: centralistyczne i autonomiczne. Rząd w przedłożonej Izbie noweli postanawia, iż instruktorzy ci podlegają mają w poszczególnych krajach namiestnikom lub prezydentom kraju. Tymczasem na wczorajszym posiedzeniu referent p. Foerg wniósł, aby odpowiedni ustęp projektu rządowego zmieniono w tym duchu, by instruktorzy ci podlegali wprost ministerstwu handlu.

P. Seyfert (Czech) uczynił wniosek o pozostawienie projektu rządu bez zmiany, tj. aby instruktorzy ci podlegali namiestnikom i prezydentom krajów. P. Seyferta poparł w dłuższym przemówieniu przewodniczący komisji dr. Małachowski, wykazując, iż referent i jego zwolennicy są bardziej centralistyczni, niż rząd. W całym państwie podnoszą się skargi nietylko na dualizm władz, ale i na to, że starostwa górnicze podlegają wprost ministerstwu rolnictwa. Stwarzanie nowego, od namiestnictwa niezależnego organu, przyniesie tylko szkodę jednolitości administracji. Łatwiej przeciw będzie przemysłowcom zaradzić ewentualnym brakiem w działalności instruktorów przez zwrócenie się do namiestnika czy prezydenta kraju, niż do ministra. Kontrola i nadzór nad instruktorami, którzyby miał wykonać instruktor generalny, jest praktycznie niemożliwą już choćby ze względu na znajomość języka i różnych stosunków krajowych. Mowca w końcu wyraził zdziwienie, że niektórzy postawie słowiańscy przemawiają w duchu centralistycznym.

Obaj reprezentanci rządu przemawiali również za zatrzymaniem postanowienia, zaproponowanego przez rząd i wykazywali, iż dotychczasowa działalność instruktorów, podlegających szefom rządów krajowych, wydała bardzo dobre owoce.

W głosowaniu wniosek referenta przyjęto. Przeciw niemu głosowali Polacy, Czeši i Włosi.

P. Małachowski po stwierdzeniu wyniku głosowania, wskazując na to, iż Galicja znajduje się w zupełnie innych stosunkach, niż inne kraje koronne, domaga się, aby dla Galicji zrobiono wyjątek i instruktorów galicyjskich poddano władzy namiestnictwa, a nie wprost ministerstwa. Nad sprawą tą postanowiono przeprowadzić dyskusję na przyszłym posiedzeniu komisji.

Sprawa czeskich klas równorzędnych na Śląsku.

Wiedeń. (Tel. wł.) Głównym przedmiotem obrad wczorajszej rady ministrów była sprawa przeniesienia czeskich klas równorzędnych seminarjum nauczycielskiego w Opawie. Rada ministrów uchwaliła znieść owe klasy, a w miejsce ich utworzyć samostatne czeskie seminarjum nauczycielskie w Polskiej Ostrawie. Odnośnie oświadczenie ukaże się w najbliższych dniach po załatwieniu formalności.

Następnie obradowała rada ministrów nad sprawami bieżącymi, sytuacją na Węgrzech, a w końcu pracami przygotowawczymi do ustalenia budżetu na rok 1906.

Sytuacja na Węgrzech.

Budapeszt. Grupa 36 posłów liberalnych postanowiła prosić kierownictwo partji o zwołanie konferencji stronnictwa na 17 bm. Komitet ściślejszy tej grupy ma wypracować projekt, który będzie przedłożony konferencji. Projekt ten ma zawierać oświadczenie się za sanacją stosunków na podstawie z r. 1867 i zaznaczyć, że jest obowiązkiem każdego pośla popierać usiłowania koalicji, dążące do załatwienia przesilenia. W razie nieprzyjęcia tych wniosków, grupa 36 posłów wystąpi z klubu.

Pożar pociągu skutkiem piorunu.

Insbbruk. Panowała tu wczoraj gwałtowna burza z niezwykle silnem wyładowaniem elektryczności. Piorun uderzył wczoraj na pociąg kolejowy. Stanął w płomieniach cały wagon, a podróżni mniemali, że to pała się trawy na polach. Nikt nie odniósł obrażeń.

Podróż Alfonsa XIII. do Berlina.

Madryt. Rząd uchwalił kredyt 200.000 pesetów na podróż króla do Berlina.

Kanalizacja Mołdawy.

Praga. Kanalizacja Mołdawy na przestrzeni 50 kilometrów od Pragi do Mielnika została ukończona.

Witte na łądzie amerykańskim.

Nowy Jork. Witte przybył w wczoraj o godz. 11 przedpoł. na pokładzie okrętu „Cesarz Wilhelm”.

Sprawa marokańska.

Paryż. Rouvier przedłożył niemieckiemu ambasadorowi propozycję Francji w sprawie programu konferencji marokańskiej.

Żółta gorączka. Now Orleans. Zmarło znów 5 osób na żółtą gorączkę. Praga. Umarł kompozyta i kapelmistrz czeskiego teatru narodowego Anger. Gastein. Przybył tu wczoraj popołudału król belgijski Leopold.

Kronika z ostatniej chwili.

Mianowania. Wiedeń. (Tel.) Cesarz zamianował nadzwyczajnego profesora uniwersytetu Stanisława Krzyżanowskiego zwyczajnym profesorem nauk pomocn. historii i historii średniowiecznej w Krakowie.

Pożar lasu. Szatmar Nemethy. (Tel.) Od iskry z lokomotywy zapalił się las w sąsiedniej gminie Mikola. Spaliło się dotąd 7.0 morgów lasu. Dotychczas nie zdołano pożaru umiejscowić.

Dział ekonomiczny.

Wiedeń 2 sierpnia. Kursa giełdy wiedeńskiej.

a) Losy procentowe: Austr. zakł. kr. z oblig. p. z r. 1880 3 proc. 302 —, Austr. zakł. kred. z ob. p. z r. 1889 3 proc. 302 —, Tow. żegluga na Dunaju 100 zł. m. k. 4 proc. 270 —, Węg. Banku hip. po 100 zł. 4 proc. 268 —, Pożyczka serbska rem. po 100 zł. 4 proc. 102 —, b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Baslica) 5 zł. 26 —, Zakł. kred. lda h. i p. po 100 zł. 476 —, Clary 40 zł. m. kr. —, Pożyczka m. Insbrodu 20 zł. 78 —, Losy m. Krakowa 20 zł. 88 25, Pożyczka m. Lublany 41 zł. 66 —, Oten 40 zł. 170 —, Palffy 40 zł. m. k. 175 —, Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł. 54 —, Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł. 34 25, Losy fund. arc. Rudolfa 10 zł. 61 50, Salma 214 zł. m. kon. 73 —, Pożyczka salcburska 142 25, z. Turckie oblig. prem. kolej. po 142 fr. 141 60, Losy komunalne m. Wiednia z r. 1874 535 —.

Berlin 2 sierpnia. Przy zamknięciu wczorajszej giełdy: Kredyty 208 90, Staatsbahny 143 75, Diskont Comandit 194 10, Berlińskie Towarz. handl. 170 75, Laura 261 25, Bochum 249 25, Kolej potud. wschodnio-pruska —, Ruble za gotówkę 216 05, Kolej warsz.-wied. —, Kolej morza Śródziemnego —, Kolej Meridionaia —, Losy tureckie 134 —, Renta włoska —, Harpener kopalnie węgla 220 40, Kolej Maientburg Mławka —, Konsolidacja 435 —, Lombardy 18 30, Kolej Henry 121 30, Niemiecki bank narodowy 130 40, Kanada Profered 150 60, Akcje żegluga hamburskiej 162 75, Warszawa krótkie (Kurz Warschau) —, Huta „Donnersmark” 263 10.

Berlin 2 sierpnia. Austrjackie banknoty 85 25, spirytus —.

Frankfurt 2 sierpnia. Austrjackie kredyty 209 80, Kolej państw. —, Diskonto 194 40, Laura —.

Paryż 2 sierpnia. 4 procentowa renta 99 45, mąka —.

Przyjechali do Lwowa.

dnia 2 sierpnia 1905 roku. HOTEL EUROPEJSKI Hr. A. Łosiowa z Krośna. Hr. P. Dzieńszuszycka i F. br. Heydlowa z Beremian. Dr. T. Okunlewski z Horodenki. K. Jaworski z Ostrowczyka. B. Łubińska z Kijowa. M. Obrska z Kijowa. P. Hizza z Presburga. F. Demel z Pragi. E. Goldner z Tarnowa. P. Klarzyński z Odessy. E. Heuffel z Wiednia. H. Sauerfeld z Białej. Z. Lewakowski z Drohobycza. Dr. Jabłoński z Sokala. A. Szurowski ze Stryja.

Nadesłane.

Rubryka ta nie pochodzi od redakcji, która też nie bierze na siebie żadnej odpowiedzialności.

KRYNICA

W willi pod „Trzema różami”

położonej obok łązienek, wprost nroczego parku zalekowego i połączonej z nim odrębnem wejściem, są do wynajęcia pokoje i pomieszczenia urządzone z wszelkim komfortem i wygodami, na dale, tygodnie lub sezony, według umowy. Ceny umiarkowane.

W miejscu restauracja i cukiernia. Na żądanie wysyła się remizę na stację w Muszynie.

Blizszych informacyj udziela zarząd.

dom pod „Orłem” ordynuje jak w latach poprzednich Dr. Z. Wąsowicz.

Anna Andrejczyn

po długich i ciężkich cierpieniach, zaopatrzona św. Sakramentami, zmarła dnia 2 sierpnia 1905 r., przeżywszy lat 33.

Eksportacja zwłok odbędzie się w piątek dnia 4 sierpnia b. r. o godzinie 3 po południu z domu żałoby przy ulicy Murarskiej l. 1 c. na cmentarz Janowski, na którą w smutku pogrzeżony mąż z dziećmi krewnych, znajomych i poboznych chrześcijan zaprasza.

Lwów, dnia 2 sierpnia 1905. „Stella” K. Stotolowicz, Wałowa 11.

Anna z Grzybów Becko

wdowa po funkcjonariuszu c. k. kolei państw. opatrzona św. Sakramentami, usnęła w Panu dnia 2-go sierpnia b. r. w 37 roku życia, po długich a ciężkich cierpieniach.

Obrzęd pogrzebowy odbędzie się w piątek dnia 4 sierpnia 1905 r. o godzinie 4 po południu z domu żałoby przy ulicy Lwowskiej l. 35 na cmentarz w Zamarzynowie, na który w smutku pogrzeżone siostry krewnych i znajomych zaprasza.

Lwów, dnia 2 sierpnia 1905. „Stella” K. Stotolowicz, Wałowa 11.

Walka o miłość.

POWIEŚĆ Z FRANCUSKIEGO.

— Bez wątpienia. Ah! ona żyje sobie, abym go zażywała pod jej bokiem, aby mogła się nim cieszyć. Czyż to nie naturalne? Pola pomyślała o swojej matce, która tyle rozstań zaszła i nigdy nie zwracała dzieci z drogi przez nie obranej. Alicja wzięła jej rękę i zaczęła płakać.

— Polu, ja się boję, oh! jak się boję! Ale kocham cię bardzo.

— Ktoś idzie — nagle rzekła Pola, uścisnęła rękę Alicji i zaczęła płakać.

— Czyż nie, że płakałam? — Nie bardzo. Nie trzej oczu. I cichutko dodała: — Ufaj i miej odwagę. Czy mi przyrzekasz? — Przyrzekam! — Drogie serduszkolo... Na zawrocie ścieżki ukazała się Izabela

Orlandi z Janem Berlier. Mówiła coś z gorączkowym ożywieniem.

— Patrzcie — rzekła podchodząc do młodych panien.

I pokazała lewą rękę, na której skrzył się rubin i szmaragd.

— Dwa pierścienie zaręczynowe.

— Aż dwa?... — z zajęciem powtórzyła Alicja.

— Tak. Pan Landeau jest hojny i wspinał się. Szkoda, że nie mogę pokazać moich biżuterii! Pełna szkatulka. Miałam wybrać jedną ozdobę, lecz ponieważ wahałam się pomiędzy najpiękniejszymi, mój szlachetny narzeczony z gestem pełnym godności rzekł po prostu: Niech pani zabierze wszystko. — Ja też zabrałam, dla przypodobania się mamie. Narzeczony, widząc „face a-main“ z rączką wysadzaną kamieniami.

— Ale pani ma dobry wzrok — zauważył Janek.

— Nic nie szkodzi, to dodaje dystynkcji! — rzekła Izabela, składając mu ceremonialny ukłon.

Podczas tych przekorzeń Pola wpadła w złość i w zeschłe liście, leżące u stóp olbrzymich dębów.

Znalazła się i pani Dulaurens, konwojowana przez Jerzego Guibert i pana Landeau. Zaniepokojona dłuższą nieobecnością córki, zaproponowała gościom przechadzkę do dąbrowy. Odetchnęła nareszcie, znalazłszy się obok Alicji. Wszakże dostrzegła na jej twarzy niezwykle kolory i w całym zachowaniu jakieś pomieszanie.

— Czas już — pomyślała — pozbyć się naszego bohatera.

Stojący za nią Jerzy wpatrywał się w Alicję z tęskną miłością, która jeszcze powątpiewała.

Pani Orlandi i panna Songeon, wlokące za sobą pana Dulaurens, powiększyły i tak już liczne grono.

Całe towarzystwo odprowadziło Polę i Jerzego do sztachet okalających park.

Wprost bramy otwartej, po drugiej stronie drogi do Chalons, przed ubogą chatą, bawiła się w słońcu gromadka dzieci bosych, rozochranionych, z twarzyczkami tryskającymi zdrowiem.

Kiedy zaczęły zbytnio hałasować, matka ich stanęła na progu. Była to wieśniaczka z twarzą łagodną, lecz zwiędłą, figurą zdradzającą bliskie pomnożenie rodziny.

— Tacy biedni — objaśniła pani Dulaurens — a zawsze im coś przybywa. Mają już siedmioro dzieci, wkrótce będzie ósme.

— Siedmioro dzieci! to zgroza! — zawołała panna Songeon, ze wstrętem odwracając oczy.

— To jest kuszenie Pana Bogal — dodała pani Dulaurens.

A pani Orlandi zaczęła się śmiać. Żywe, to tylko brudne zawiadłości.

— Nie każdy je ma, kto pragnie! — mruknęła wieśniaczka usłyszawszy te uwagi.

Izabela beczelnie się rozśmiała i rzekła do narzeczonego, patrząc mu prosto w oczy: — Ah! wie pani: ja nie chcę mieć dzieci!

Pan Landeau kważno się uśmiechnął. Wybryk ten niby naiwny, a cyniczny, niesmakiem przejął całe otoczenie, jedna pani Orlandi była ubawiona:

— Ah! ta Izabela!

Na pożegnanie Alicja uściła Polę, a Jerzy patrząc na chyłą się jej postać, podziwiał jej wdzięk niezrównany. Kochał ją, a zarazem pragnął opiekować się tą istotką wątłą, potrzebującą podopry.

Gdy pozostali sami. Pola poglądała

zbitą w gromadkę dzieci, która pod niechętnymi spojrzami przerwała igraszki.

— Biedne maleństwa! — rzekła z obrzydzeniem, które jeszcze świeciło w jej czarnych oczach.

Udobruchana wieśniaczka uśmiechnęła się do niej:

— Jest tego ziemi, a rośnie to jak kornie... — Bóg jest dobry, a ziemia szeroka — odezwał się Jerzy, przypomniałszy sobie słowa ojca.

— Tak, panie Guibert. Moja matka miała ich dwanaście: mam trzech braci w Paryżu, a trzech w Ameryce. Daleko są, ale żyją.

Pola wskazała na pyzate dzieciaki, które zaczęły chichotać:

— Później będą wam pomocą.

— Tymczasem trudno nastarczyć im pożywienia. Mój haruje po całych dniach, a pieniądze tyle co w garści.

— Nie macie ziemi?

— Niema nawet tyle, żeby królka uchwycić!

(Ciąg dalszy nastąpi.)

J. Andela zamorski prosek

zabija z pewnością szwabę, karakony, pluskwy, pchły, moskale, muchy, stonogi, mrówki, moliki ptasie i wszelkie owady.

FABRYKA I WYSYŁKA w drogerji
J. Andela pod „Czarnym psem“ w Pradze
ulica Husa 13. 761

Składy we Lwowie: Alojzy Hübner, drogerja Rynek 38, P. Mikolasch i Sp. apt., Zygmunt Rucker, apt. pod „Srebrnym Orłem“, Alfred Beacock, ul. Hetmańska 4, Ed. Brückner, apt. ul. Sapielny, Karol Bayer, ul. Krakowska, St. Markiewicz, Rynek 42, Józef Ch. Finkler, handel tow. korzen. Na Błonie 6, Makarowski i Spółka drogerja Sykstuska 2. Gliniany: Otmar Thader, apt. przedtem A. Helm, Gródek: J. Heschels apteka.

Popierajmy przemysł krajowy!

bo przez popieranie swoich przemysłowców dźwigamy kraj nasz i przemysł od upadku ekonomicznego.

Odezwa!

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić P. T. Kupców, Przemysłowców i Szanowną P. T. Publiczność, że z dniem 1. października 1905 r. otwieramy urzędową na sposób zagraniczny (morawski)

Fabrykę kapusty kiszzonej,

która nie będzie zawierać najmniejszego odoru, a którą będziemy szatkować, jakoteż układać w kadzie zapomocą najnowszych przyrządów i maszyn. Maszyny zaś pędzone będą parą, tak, że prócz odbierania główek i liści zwidnych tu nadpsutych, ręce ludzkie nie będą się jej dotykać — zatem czystość i dobroć kapusty będzie zagwarantowaną.

Otóż aby wyprzeć z kraju narzucany nam obcy a drogi produkt, zakładamy tutaj „Imię Boże“ wyżej wspomnianą fabrykę w tej nadziei, że spotkamy się z uczynliwym poparciem tak ze strony P. T. Publiczności, którą usilnie prosimy o żądanie wszędzie kapusty naszego konserwowania.

Prawdziwa jest tylko z marką ochronną: „Krakowianka“.

O liczne zamówienia upraszając kreślimy się z poważaniem

Pierwsza krajowa fabryka kapusty kiszzonej
ANTONI SIEKACZ i Spółka
Kraków, ulica Biskupia II.

Buch wychodźców z Galicji i Bukowiny przez Tryjeść.

Jazda przez Tryjeść do Nowego Jorku i wszystkich miejscowości Północnej Ameryki w wykwinie urzędzonych pierwszorzędných parowcach.

Zjednoczone Austrjackie akcyjne Towarzystwo Żeglugi w Tryjeście. 730

„Austro-Amerikana“

Jako jedyne Towarzystwo żeglowne, które na mocy rozporządzenia ministra z dnia 30 kwietnia r. 1904 l. 21.903, upoważnione zostało do tworzenia agencji i zastępstw ustanowiło

Generalną agencję dla Galicji i Bukowiny i upoważniło ją do zorganizowania poszczególnych agencji.

Zadaniem tej organizacji jest: oprócz swą działalność na rzetelnej podstawie, ochronić wychodźców od wszelkiego wyzysku i skierować ruch wychodźców o ile możliwości przez austrjacki port Tryjeść. Towarzystwo i jego agenci mają czuwać nad tem, ażeby pasażerowie płacili tylko oznaczone przez Zarząd ceny jazdy i otrzymywali możliwie najlepszy wikt i utrzymanie.

Wszelkich wyjaśnień udzielają, oraz sprzedają kart załatwiają: Generalna Agencja w Krakowie, oraz w Brodach, Podwołoczyskach, Czerniowcach, Nadbrzeżu, Szczakowej.

Główne zastępstwo dla Lwowa i Galicji wschodniej:

we Lwowie ulica Na Błonie l. 2, tuż obok dworca kolej., oraz w prowincjonalnych agencjach Galicji i Bukowiny.

Od szeregu lat znany handel korzennym, win, delikatesów, w połączeniu z wyborową kuchnią, tylko na świeżym maśle, dawniej JAN WAZNY, obecnie

TADEUSZ NOWOSIELSKI
poleca znakomite piwo pilzneńskie wprost z beczki marki A. B. w odpowiedniej temperaturze. 822

Colosseum w pasażu Hermanów. 676

Pierwszorządny i największy teatr rozmałości. Od 1 do 16 sierpnia zupełnie nowy światowy program familijny. Przedstawienia odbywają się wspaniale urządzonej scenie, w czasie deszczu w odnowionej sali. — Początek, punktualnie o godzinie 8 wieczorem, w niedzielę i święta 2 przedstawienia o 4-tej popołudniu i 8 wieczorem. Wcześniejsza sprzedaż w biurze gazet Płohna, ulica Karola Ludwika 9.

Piękność biustu

jest szczególnym powabem kobiecym, dla którego natura nie okazała się zbyt szczerobliwą. Dlatego z przyjemnością przyjmują kobiety do wiadomości, iż istnieje zupełnie niewinny środek, zmuszający naturę do mniejszego skapstwa w tym względzie. Środek ten już znany w eleganckim świecie kobiet, wynalazł włoski chemik. Z wielokrotnie czyszczonego ekstraktu sporządzone z 72 ziół

prawdziwe mydło Adonis

polecone jest przez lekarzy i w samej rzeczy posiada własność rozwinięcia biustu, wzmacniania tkanki, wystające kości u ramion zacieria i nadaje biustowi piękne kształty.

Przez swoje ożywcze działanie używa mydło ADONIS świeżą cerę, upiększa rysy i odmładza całe jestwo. Jest znośne dla wszystkich natur, tak dla słabo rozwiniętej panienki, jakoteż dla starszych kobiet, także chudym i szczupłym mężczyznom oddaje doskonałe usługi.

MYDŁO ADONIS używa się zewnętrznie, bez zmiany pożywienia i trybu życia. Działanie tego mydła, powstaje przez wciśnięcie do porów. Zdrowiu jest nieszkodliwe, nie tak jak inne wewnętrznie używane środki. W jednym roku uzyskało to mydło przeszło 3.000 listów pochwalnych.

MYDŁO ADONIS 3 szt. i po 250 gramów dostarcza się wraz z objaśnieniem użycia. Dla kuracji potrzeba najmniej 3 sztuk. Cena kartonu z 3 sztukami k 10,— 6 sztuk k 16,— 12 sztuk k 30,— opłatnie i wolne od cła, za zaliczką lub poprzedzaniem nadesłaniem należytosci. Główny skład M. FEITH, Wiedeń VI. Mariahilferstr. 45.

Jana Ilnatowicza

prawdziwy Krem ogórkowy i Mydło ogórkowe

do upiększenia i wydelikacenia twarzy
Cena po 1 koronie. 12

We Lwowie, ul. Sykstuska l. 25 i pl. Marjacka 11.
Kraków, Sukienicze 20; Przemysł ul. Mickiewicza 11.

Kawiarnia Amerykańska

przy ulicy Trzeciego Maja l. 11 we Lwowie

Sodzielnie koncert muzyki wojskowej. — Początek o godz. 9-tej wieczór

Jubileusz Reja

uczyła Biblioteka powszechna wydaniem monografii pióra prof. Dra Michała Janika pt. „Mikołaj Rej z Nagłowic“.

(Charakterystyki literackie tom. XIV Nr. 521—523).

829 Równocześnie wyszły:
Charakterystyki literackie: XIII. Jan Kasprzowicz przez Stodora N. 511 Gorki. W stepie. Nr. 512—513. Krasieński. Maria Beatrice Incomparabile Donna. Nr. 514. Libański. Monologi satyr. Nr. 515. Schiller. Intryga i miłość 516—517. Schewer. Mewa. Nr. 518. Hauptmann. Tkacz. Nr. 519—520. Bojko. Zielnik Podręcznik dla zbierających rośliny. Nr. 524.

Dalsze tomiki w druku. Każdy tomik osobno do nabycia w księgarniach.

Pojedynczy numer **ct. 12.**

Katalogi na żądanie darmo przesyła **KSIĘGARNIA W. ZUKERKANDLA w Złoczowie.**

Dr. Ostaszewski-Barański

Z KRAINY STU WYSP

Wrażenia z wycieczki po Dalmacji i jej wyspach.

Karta tytułowa wykonana przez art.-malarza p. M. Harasimowicza.

Lwów 1902. — Nakładem drukarni M. Schmitta i Sp.

Główny skład w księgarni H. ALTENBERGA we Lwowie, pl. Marjacki.

Schichta Mydła

(z „jeleniem“ lub „kluczem“)

używa się wskutek jego szczególnych właściwości z korzyścią do wszelkich możliwych potrzeb dla osobistej potrzeby, do bielizny i do wszystkiego co wogóle wypranem być ma.

Zasada: Każdy kawałek mydła z nazwą „Schicht“, jest pod gwarancją czysty i bez szkodliwych jakichkolwiek składników.

Gwarancja: 25.000 koron wypłaci firma „Georg Schicht, Aussig“, każdemu, kto wykaze, że mydło z nazwą „Schicht“ zawiera jakiegokolwiek szkodliwe domieszki.

3019

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1-go maja 1905 roku. — (Czas środkowo-europejski).

POCIĄG		Do Lwowa z:		POCIĄG		Z Lwowa do:	
pop.	osob.	(na dworzec główny)	(z dworca głównego)	pop.	osob.	(z dworca głównego)	(z dworca głównego)
przych.	odch.			odchodzi	godz.		
12:20	—	Ickan. (Jasa, Bukareszt, Konstancyńopol), Żydaczowa, Worochy (od 17 do 30/9 w.), Delatyna. (od 11/10 do 30/1 w.), Zaleszczyki, Nowosielce, Berhomitu, Czudina, Serethu, Radowice, Dorny Watry i Suczawy	—	12:45	—	Krakowa. (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsruhe), Koczmyrowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, Nowego Sącza p. Tarnów.	—
2:31	—	Krakowa. (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcimska, Wielecki, Jasła, Krosna, Iwonice, Rymanova, Iwonice, Chyrowa p. Przemysł	—	4:15	—	Krakowa. (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsruhe) Chyrowa, Pezdu, Sanoka, Mezo-Laborca, Rymanova, Iwonice, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), Mela p. Dębic, Orłowa, Wielecki, Oświęcimska	—
6:00	—	Krakowa. (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcimska, Wielecki, Jasła, Krosna, Iwonice, Rymanova, Iwonice, Chyrowa p. Przemysł	—	6:15	—	Ickan. (Jasa, Bukareszt, Konstancyńopol), Żydaczowa, Potulor, Kórsmeszt, Czudina, Nowosielce, Brodny, Futus, Dorna Watry (od 17 do 31/9), Suczawy	—
6:10	—	Ickan. Czortkowa, Kaluza, Delatyna przez Kolomyję (od 15 do 30/9 w. w niedzielę i rz. k. święta), Kórsmeszt (od 15 do 30/9 w.), Serethu, Berhomitu, Czudina, Brodny, Putny, Dorny Watry (od 17 do 31/9), Suczawy	—	6:30	—	Podwołoczysk. (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyńce, Husiatyna, Czortkowa	—
7:30	—	Podwołoczysk. (Odessy, Kijowa), Brodów	—	6:55	—	Jaworowa	—
7:29	—	Lawoznego, (Pezdu), Boryslawia, Kaluza	—	7:30	—	Lawoznego, (Pezdu), Kaluza, Drobobycza, Boryslawia, Kaluza, Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsruhe, Lubaczowa, Chyrowa, Rozwadowa, Nadbrzeże, Dynowa, Orłowa p. Tarnów, Zakopanego (p. Kraków od 26 do 15/9 w.)	—
7:50	—	Rawy ruskiej, Sokala	—	8:25	—	—	—
8:05	—	Stanisławowa, Żydaczowa	—	8:35	—	Krakowa. (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsruhe, Sanoka, Rymanova, Iwonice p. Przemysł, Dynowa, Tarnobrzeg, Nowego Sącza, Orłowa, Wielecki, Oświęcimska, Zakopanego (p. Kraków od 26 do 15/9 w.)	—
8:15	—	Sambora, M. Laborca, Sanoka, Chyrowa	—	9:00	—	Sambora, Strzyżół-Topolny, Chyrowa, Sanoka, Rymanova, Iwonice, Jasła, N. Szcza, Orłowa	—
8:18	—	—	—	9:30	—	Ickan. Worochy (od 17 do 30/9 w. w niedzielę i święta), Kaluza, Delatyna p. Kolomyję, Serethu, Berhomitu, Czudina, Radowice, Suczawy	—
8:50	—	Krakowa. (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcimska, Wielecki, Jasła, Krosna, Iwonice, Rymanova, Iwonice, Chyrowa p. Przemysł	—	10:55	—	Podwołoczysk. (Odessy, Kijowa), Brodów, Potulor, Gryzmalowa	—
10:05	—	Rzeszowa, Jarosława, Lubaczowa	—	11:20	—	Belca, Sokala, Lubaczowa	—
10:35	—	Lawoznego, Kaluza, Strzyż, Boryslawia, Kochawiny	—	11:30	—	Podwołoczysk. (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyńce, Czortkowa, Zaleszczyki, Husiatyna, Skaly, Iwanów p. stepu, Gryzmalowa	—
11:45	—	Podwołoczysk, Kopyczyńce, Husiatyna, Potulor	—	1:40	—	Ickan. (Bolustan, Jask, Bukareszt), Potulor, Kaluza, Czortkowa, Zaleszczyki, Wyznicy, Kórsmeszt, Koczmyrowa, Dorny Watry, Suczawy, Nowosielce	—
1:30	—	Krakowa. (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Nowego Sącza, Jasła, Tarnobrzeg, Dynowa, Rymanova, Iwonice, Sanoka, Chyrowa p. Przemysł	—	1:50	—	Krakowa. (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsruhe), Chyrowa, Pezdu, Sanoka, Mezo-Laborca, Rymanova, Iwonice, Chabówki, Zakopanego (p. Kraków od 26 do 15/9 w.)	—
1:40	—	Ickan. Czortkowa, Kaluza, Zaleszczyki, Wyznicy, Koczmyrowa, Nowosielce przez Zuzczę, Serethu, Radowice, Berhomitu (w poniedziałki), Suczawy	—	2:50	—	Krakowa. (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsruhe), Chyrowa, Pezdu, Sanoka, Mezo-Laborca, Rymanova, Iwonice, Chabówki, Zakopanego (p. Kraków od 26 do 15/9 w.)	—
1:50	—	Sambora, Zakopanego, N. Szcza, Jasła, Krosna, Iwonice, Rymanova, Sanoka, Chyrowa, Strzyżek	—	3:55	—	Lawoznego, (Pezdu), Wielecki, N. Szcza, Dworki	—
2:30	—	Podwołoczysk. (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyńce, Husiatyna, Czortkowa	—	4:20	—	Rzeszowa, Lubaczowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemysł)	—
3:45	—	Tuchli (od 15 do 30/9), Skolego (od 15 do 30/9), Drobobycza, Boryslawia	—	4:30	—	Sambora, Chyrowa, Sanoka	—
4:32	—	Jaworowa	—	5:00	—	Kolomyi, Żydaczowa, Kórsmeszt od 15 do 30/9 włącznie	—
5:20	—	Belca, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej	—	5:58	—	Jaworowa	—
5:35	—	Krakowa. (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcimska, Suchy, Koczmyrowa, Wielecki, Orłowa (p. Tarnów), Mela przez Dębic, Dynowa, Chyrowa (p. Przemysł)	—	6:25	—	Lawoznego, (Pezdu), Drobobycza, Boryslawia, Kaluza	—
5:50	—	Podwołoczysk. (Odessy, Kijowa), Brodów, Potulor, Zaleszczyki, Husiatyna, Iwanów p. stepu, Skaly, Kopyczyńce, Czortkowa	—	6:35	—	Krakowa. (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsruhe), Koczmyrowa, Rozwadowa, Dynowa, Orłowa, Nowego Sącza p. Tarnów, Jasła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanova, Iwonice, Chyrowa p. Przemysł	—
6:40	—	Ickan. Żydaczowa, Kaluza, Nowosielce, Serethu, Berhomitu, Czudina, Brodny	—	7:30	—	Rawy ruskiej, Sokala	—
7:00	—	Krakowa. (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Koczmyrowa, Zakopanego przez Kraków (od 26 do 15/9 w.), Orłowa (od 17 do 15/9 w.), Nowego Sącza p. Tarnów, Jasła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanova, Iwonice, Chyrowa p. Przemysł	—	9:00	—	Podwołoczysk. (Kijowa, Odessy), Brodów	—
7:29	—	Rzeszowa, Jarosława, Lubaczowa	—	10:05	—	Podwołoczysk. (Kijowa, Odessy), Chyrowa, Sanoka, Rymanova, Iwonice, Jasła	—
8:10	—	Ickan. Czortkowa, Kaluza, Zaleszczyki, Wyznicy, Koczmyrowa, Nowosielce przez Zuzczę, Serethu, Radowice, Berhomitu (w poniedziałki), Suczawy	—	10:40	—	Ickan. Czortkowa, Zaleszczyki, Delatyna, Wyznicy, Nowosielce, Berhomitu, Czudina, Serethu, Brodny, Putny, Dorny Watry, Suczawy	—
8:20	—	Sambora, Zakopanego, N. Szcza, Jasła, Krosna, Iwonice, Rymanova, Sanoka, Chyrowa, Strzyżek	—	10:55	—	Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanova, Iwonice, Jasła, N. Szcza, Orłowa	—
9:50	—	Krakowa. (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcimska, Wielecki, Jasła, Krosna, Iwonice, Rymanova, Iwonice, Chyrowa p. Przemysł	—	11:00	—	Krakowa. (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsruhe), Chyrowa, Pezdu, Sanoka, Mezo-Laborca, Rymanova, Iwonice, Chabówki, Zakopanego (od 15 do 26/9 w. w niedzielę i święta)	—
10:20	—	Podwołoczysk. (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyńce, Husiatyna, Czortkowa	—	11:05	—	Podwołoczysk. (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyńce, Husiatyna, Czortkowa	—
10:50	—	Lawoznego, (Pezdu), Kaluza, Boryslawia, Drobobycza, Kochawiny	—	11:10	—	Podwołoczysk. (Odessy, Kijowa), Brodów, Potulor, Gryzmalowa	—
7:00	—	Podwołoczysk. (Odessy, Kijowa), Brodów	—	na dworzec „Podzamcze“	—	na dworzec „Podzamcze“	—
11:34	—	Podwołoczysk, Kopyczyńce, Husiatyna, Czortkowa, Potulor	—	6:45	—	Podwołoczysk. (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyńce, Husiatyna, Czortkowa	—
9:15	—	Podwołoczysk. (Odessy, Kijowa), Brodów, Gryzmalowa	—	11:15	—	Podwołoczysk. (Kijowa, Odessy), Brodów, Potulor, Gryzmalowa	—
9:55	—	Podwołoczysk. (Odessy, Kijowa), Kopyczyńce, Czortkowa, Zaleszczyki, Skaly, Iwanów p. stepu, Husiatyna, Brodów, Gryzmalowa	—	1:15	—	Podwołoczysk. (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyńce, Husiatyna, Czortkowa	—
10:02	—	Podwołoczysk. (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyńce, Czortkowa, Zaleszczyki, Iwanów p. stepu, Skaly, Husiatyna	—	9:25	—	Podwołoczysk. (Kijowa, Odessy), Brodów	—
10:02	—	Podwołoczysk. (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyńce, Czortkowa, Zaleszczyki, Iwanów p. stepu, Skaly, Husiatyna	—	11:34	—	Podwołoczysk. (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyńce, Husiatyna, Czortkowa	—

Pociągi lokalne.

z Brzuchowic od 14 maja do 10 września w. 6:50, 7:50 rano, 9:55 przed południem, tylko w niedzielę i rz. k. święta, 1:45 po południu tylko w niedzielę i rz. k. święta 3:05, 4:16, 5:00 po południu; 7:41 i 8:55 wieczór.

z Janowa 8:18 rano, 1:15 po południu (od 1/5 do 30/9 włącznie), 4:32 popoł., 8:45 wieczór (od 14/5 do 10/9 włącznie) i 9:25 wieczór (od 14/5 do 10/9 włącznie co niedzieli i rz. k. święta)

ze Szczercza od 1/6 do 10/9 włącznie co niedzieli i rz. k. święta o 10:10 wieczór.

z Lubienia od 14/5 do 10/9 włącznie co niedzieli i rz. k. święta o 11:52 wieczór.

do Brzuchowic od 14 maja do 10 września w. 5:50 rano, 8:30 rano (tylko co niedzieli i rz. k. święta), 12:30 po południem, (tylko w niedzielę i rz. k. święta), 2:10, 3:20 popołudniem; 6:10, 7:30 i 7:55 wieczór.

do Rawy ruskiej 11:15 w nocy każdej niedzieli)

do Janowa 6:55 rano, 9:15 przed południem (od 1/5 do 30/9 włącznie) i 3:35 po południem (od 14/5 do 10/9 włącznie i rz. k. święta), 3:03 po południem (od 14/5 do 10/9 włącznie) i 5:53 po południem.

do Szczercza 1:55 po południem. (od 1/6 do 10/9 włącznie w niedzielę i rz. k. święta)

do Lubienia W. 2:15 po południem. (od 14/5 do 10/9 włącznie i rz. k. święta)